Администрация сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2013 года № 29/1

О реализации мероприятий, направленных на охрану здоровья граждан, проживающих на территории сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положений Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу охраны здоровья граждан, проживающих на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013-2016 годы.

2. Контроль за исполнением настоящей программы оставляю за собой.

3. Настоящее постановление   подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения

Микяшевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                         М.Г.Маликов

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет от 25 июня 2013 года №29/1

Муниципальная программа охраны здоровья граждан, проживающих на территории сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013-2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки
	Источники финансирования, сумма (тыс. рублей)

	1.
	Оказание ГБУЗ «Давлекановская центральная районная больница» содействия в прохождении диспансеризации населения сельского поселения путем предоставления транспорта и проведения разъяснительной беседы
	Администрация сельского поселения, ГБУЗ «Центральная районная больница» по согласованию
	2013-2014 г.г.
	Бюджет сельского поселения

	2.
	Создание условий в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских учреждениях сельского поселения путем предоставления жилья из специализированного жилищного фонда поселения
	Администрация сельского поселения
	2015 – 2016 г.г.
	Бюджет сельского поселения

	3.
	Информирование населения сельского поселения о возможности распространения заболеваний путем размещения плакатов, листовок
	Администрация сельского поселения
	2013-2014 г.г.
	финансирование не требуется

	4.
	Оказание (по согласованию) содействия ГБУЗ Республики Башкортостан «Давлекановская ЦРБ» в проведении просветительских  лекций для населения сельского поселения, направленных на охрану здоровья, профилактику инфекционных заболеваний, снижение материнской и детской смертности, формирование мотивации к здоровому образу жизни, а также оказание содействия в обеспечении детей лекарственными препаратами и специализированными продуктами лечебного питания на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	2013-2014г.г.
	финансирование не требуется

	5.
	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий с участием образовательных учреждений в сельском поселении (по согласованию с образовательными учреждениями района)
	Администрация сельского поселения
	2013-2014
	Бюджет МР Давлекановский район (по соглашению)

	6.
	Оказание содействия фельдшерско-акушерским пунктам сельского поселения в предоставлении помещений, соответствующих санитарным и иным требованиям. Для осуществления медицинской деятельности
	Администрация сельского поселения
	2013-2014 г.г.
	финансирование не требуется